



Jūrmala

Gada sportisti Jūrmalā – Tīna Laura Graudiņa un Valters Zviedris

Publicēts: 03.01.2022.

[Sports un aktīvā atpūta](#)



Pirmdien, 3. janvārī, Jūrmalā apbalvoti 2021. gada labākie sportisti. Jūrmalas “Gada sportistu” tituls piešķirts pludmales volejbolistei Tīnai Laurai Graudiņai un autosportistam Valteram Zviedrim, balvas piešķirtas kopumā 14 nominācijās.

Sporta laureātus sveica Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe.

Apbalvojums un tituls “Gada sportiste Jūrmalā” tika piešķirts pludmales volejbolistei Tīnai Laurai Graudiņai, kas pāri ar Anastasiju Kravčenoku 2021. gadā izcīnīja 4. vietu olimpiskajās spēlēs Tokijā. Jūrmalniece olimpiādē bija labākā servētāja un punktu guvēja. Pludmales volejbolistes izcīnījušas arī 4. vietu Eiropas čempionātā, ir divu pusfinālu dalībnieces Starptautiskās Volejbola federācijas (FIVB) Pasaules tūres četru zvaigžņu turnīrā un šobrīd ierindojas 14. vietā Pasaules FIVB tūres rangā. Tīna Laura Graudiņa izcīnījusi ASV Nacionālās koledžu sporta asociācijas (NCAA) čempiones titulu pludmales volejbolā, kļūstot par pirmo NCAA čempioni Latvijas pludmales un klasiskā volejbola vēsturē.

Par “Gada sportistu Jūrmalā” nosaukts autosportists, “Jūrmala Papa’s sacīkšu komanda” pilots Valters Zviedris. Sportists izcīnījis 1. vietu Baltijas čempionāta prestižajā TCR automašīnu klasē, 1. vietu “De Walt Grand Prix” un “Motul GP” autošosejas sacensībās, 1. vietu “Estonian Grand Prix” TCR sprinta iekaitē, 2. vietu BMW325 kausa izcīņas 2. posma sacensībās, 3. vietu DD2 kartingiem, 10. vietu “Touring Car” čempionāta 7. posmā. Startējis “Rotax Eurotrophy” 1. posmā Beļģijā un ir vienīgais Latvijas pārstāvis starp vairāk nekā 140 sportistiem, kurš startēja prestižajās “Aurum 1006 km” izturības sacensībās Lietuvā.

Nominācijā “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas sporta attīstībā” apbalvoja Slokas pamatskolas sporta skolotāju Regīnu Strautiņu.

Darba gaitas Jūrmalā sporta skolotāja uzsākusi 1987. gadā. Savā darba mūžā saņēmusi skolas un pašvaldības pateicības un apbalvojumus par sasniegumiem izglītības, audzināšanas un sporta darbā, 2018. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība piešķirusi balvu "Gada sporta skolotājs". Skolotāja savus audzēkņus iesaistījusi daudzveidīgās sporta aktivitātēs, skolēni guvuši godalgotas vietas dažādos sporta veidos. Regīna Strautiņa popularizējusi sporta aktivitātes skolēnu vidū, veidojot pozitīvu attieksmi pret fiziskām aktivitātēm un attīstot veselīga dzīvesveida paradumus.

"Gada trenera" balva piešķirta pludmales volejbola trenerim Genādijam Samoilovam. Trenera audzēkņi Mārtiņš Pļaviņš un Edgars Točs olimpiskajās spēlēs Tokijā izcīnījuši 4. vietu.

Par "Gada komandu" atzīta virslīgas volejbola komanda "RTU Robežsardze/Jūrmala", kas trenera Raimonda Vildes vadībā izcīnījusi 2. vietu Latvijas čempionātā, 2. vietu Latvijas superkausā un 5. vietu Baltijas līgā.

Nominācijā "Gada labākā komanda individuālajos sporta veidos" apbalvoti pludmales volejbolisti Aleksandrs Samoilovs, kas pāri ar Jāni Šmēdiņu pasaules reitingā 2021. gadā ierindojās 10. vietā.

Nominācijā "Gada sporta klubs" apbalvots "Jāņa Roviča boksa klubs". Kluba sportisti Kitija Zārberga, Daniels Riekstiņš, Deniss Davidovs, Miķelis Lubgans sezonā izcīnījuši augstas vietas gan Latvijas, gan starptautiska mēroga sacensībās.

Par "Gada uzlecošo zvaigzni" Jūrmalā atzīta Kitija Zārberga, "Jāņa Roviča boksa kluba" audzēkne, Latvijas izlases dalībniece. Sportiste izcīnījusi 5. vietu Eiropas junioru čempionātā Gruzijā U17 grupā un vairākas pirmās vietas citās starptautiskās sacensībās.

"Gada sporta notikums Jūrmalā" – Jūrmalas Sporta skolas un jauniešu burāšanas kluba "Jūrmala" organizētās burāšanas sacensības jauniešiem "Jūrmalas kauss", kurās piedalījās 58 burātāji no pieciem Latvijas jahtklubiem. Jūrmalas posms iekļauts Latvijas kausa ieskaitē.

Par labāko nominācijā "Gada sportists tehniskajos sporta veidos" atzīts ūdens motosportists Nikita Lijcs. Viņš izcīnījis 3. vietu Pasaules čempionātā Formula 4 laivu klasē Zviedrijā.

Nominācijā "Gada sporta skolotājs" apbalvota Vaivaru pamatskolas sporta skolotāja Kristīne Bērziņa.

"Gada sporta seniora" titulu šogad saņēma airētājs Juris Griķis, kas izcīnījis vairākas pirmās vietas starptautiskās sacensībās Baltijā.

Ratiņtenisiste Žanete Vasaraudze-Gailīte atzīta par "Gada sportisti paraolimpiskajos sporta veidos". Viņa ar panākumiem startējusi gan Baltijas, gan starptautiskā mērogā.

Par "Gada publisko sporta pasākumu pilsētā" atzīti bezmaksas treniņi pludmales volejbolā. Treniņos pludmales volejbolā Majoros piedalījās jaunieši vecumā no deviņiem līdz 18 gadiem. Bezmaksas treniņus vadīja un organizēja profesionāli pludmales volejbola treneri, treniņos piedalījās vairāk nekā 350 Jūrmalas jauniešu.

Gada balvas sportā Jūrmalā tiek piešķirtas 22. reizi, lai godinātu sportistus par panākumiem un pateiktos tiem, kuri veicinājuši veselīgu un sportisku dzīvesveidu jūrmalnieku vidū.



<https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/gada-sportisti-jurmala-tina-laura-graudina-un-valters-zviedris>